
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 공공보건시설 관리 및 확충

단위: 보건행정 및 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 보건과

보건과 26,487,420 25,882,181 605,239

국 4,438,203 3,979,677 458,526

기 3,219,755 3,092,133 127,622

특 79,000 0 79,000

시 4,499,955 4,677,870 △177,915

군 14,250,507 14,132,501 118,006

공공보건시설 관리 및 확충 3,100,683 2,999,643 101,040

국 441,224 441,224 0

기 43,656 42,936 720

시 136,594 135,874 720

군 2,479,209 2,379,609 99,600

보건행정 및 진료지원 3,100,683 2,999,643 101,040

국 441,224 441,224 0

기 43,656 42,936 720

시 136,594 135,874 720

군 2,479,209 2,379,609 99,600

보건소 관리 운영 696,890 600,090 96,800

101 인건비 114,800 18,000 96,800

04 기간제근로자등보수 114,800 18,000 96,800

◎보건소 진료의사 96,800 0 96,800400,000원*242일

지소 및 진료소 운영 379,826 377,026 2,800

405 자산취득비 18,800 16,000 2,800

01 자산및물품취득비 18,800 16,000 2,800

◎의료장비구입 11,400 8,600 2,800

○자동약포장기계(구량, 소호)

5,600 2,800 2,800경정 5,600,000원

자동심장충격기 보급 지원 17,840 16,400 1,440

기 8,920 8,200 720

시 8,920 8,200 720

405 자산취득비 17,840 16,400 1,440

기 8,920 8,200 720

시 8,920 8,200 720

01 자산및물품취득비 17,840 16,400 1,440

◎자동심장충격기 구입 17,840 16,400 1,440경정 2,230,000원*8대

기 8,920 8,200 720

시 8,920 8,200 720

군민건강증진 16,818,075 16,323,167 494,908

국 3,996,979 3,538,453 458,526

기 3,176,099 3,049,197 126,902

특 79,000 0 79,000

시 4,363,361 4,541,996 △178,635

군 5,202,636 5,193,521 9,115

감염병관리사업 1,340,931 1,136,326 204,605

국 54,885 61,253 △6,368

기 16,300 16,300 0

특 79,000 0 79,000



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 43,375 71,903 △28,528

군 1,147,371 986,870 160,501

주요 감염병 표본감시운영비 지원 4,560 5,410 △850

국 2,280 2,705 △425

시 2,280 2,705 △425

201 일반운영비 1,200 370 830

국 600 185 415

시 600 185 415

01 사무관리비 1,200 370 830

◎표본감시기관 운영지원 1,200 370 830경정 1,200,000원

국 600 185 415

시 600 185 415

301 일반보전금 3,360 5,040 △1,680

국 1,680 2,520 △840

시 1,680 2,520 △840

12 기타보상금 3,360 5,040 △1,680

◎표본감시의료기관 운영비 지원

3,360 5,040 △1,680경정 3,360,000원

국 1,680 2,520 △840

시 1,680 2,520 △840

코로나19 환자 격리치료비 지원 6,498 114,930 △108,432

국 3,249 57,465 △54,216

시 1,625 57,465 △55,840

군 1,624 0 1,624

307 민간이전 6,498 114,930 △108,432

국 3,249 57,465 △54,216

시 1,625 57,465 △55,840

군 1,624 0 1,624

01 의료및구료비 6,498 114,930 △108,432

◎코로나19 격리입원(재택)치료비 지원

6,498 114,930 △108,432경정 6,498,000원

국 3,249 57,465 △54,216

시 1,625 57,465 △55,840

군 1,624 0 1,624

감염병 예방 및 대응 737,059 519,718 217,341

특 79,000 0 79,000

군 658,059 519,718 138,341

101 인건비 306,899 143,068 163,831

특 44,000 0 44,000

군 262,899 143,068 119,831

04 기간제근로자등보수 306,899 143,068 163,831

◎주말 코로나19 선별진료소 운영 75,356 0 75,356

○기본급(검체) 36,000 0 36,000

○기본급(행정) 19,356 0 19,356

○위험수당 20,000 0 20,000

◎주말 코로나19 대응 행정요원 44,475 0 44,475

100,000원*1.5*3명*80일

80,650원*1.5*2명*80일

50,000원*5명*80일



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기본급 27,600 0 27,600

○휴일수당 12,075 0 12,075

○교통비 1,200 0 1,200

○급량비 1,200 0 1,200

○가족수당 2,400 0 2,400

◎코로나19 대응 역학요원(2명)(성립전)

44,000 0 44,000

115,000원*3명*80일

115,000원*3명*35일

5,000원*3명*80일

5,000원*3명*80일

100,000원*3명*8개월

44,000,000원

특 44,000 0 44,000

201 일반운영비 338,400 287,200 51,200

특 35,000 0 35,000

군 303,400 287,200 16,200

01 사무관리비 330,880 279,680 51,200

◎코로나19 선별진료소 대기용 천막임차

16,200 0 16,200

◎신속항원검사 운영 물품 구입(성립전)

13,000 0 13,000

450,000원*3개소*12개월

13,000,000원

특 13,000 0 13,000

◎신속항원검사 시설 임차료(텐트,전기시설 등)

(성립전) 22,000 0 22,00022,000,000원

특 22,000 0 22,000

405 자산취득비 2,310 0 2,310

01 자산및물품취득비 2,310 0 2,310

◎전자문진표 바코드 출력기 구입

2,310 0 2,310770,000원*3대

재택치료 간호인력 지원 75,900 0 75,900

국 37,950 0 37,950

시 18,975 0 18,975

군 18,975 0 18,975

101 인건비 75,900 0 75,900

국 37,950 0 37,950

시 18,975 0 18,975

군 18,975 0 18,975

04 기간제근로자등보수 75,900 0 75,900

◎재택치료 간호인력 기간제인부임(4명) 75,900 0 75,900

○기본급 43,089 0 43,08975,860원*4명*142일

국 21,545 0 21,545

시 10,772 0 10,772

군 10,772 0 10,772

○휴일수당 21,241 0 21,24175,860원*4명*70일

국 10,621 0 10,621

시 5,310 0 5,310

군 5,310 0 5,310

○교통비 2,840 0 2,8405,000원*4명*142일

국 1,420 0 1,420

시 710 0 710

군 710 0 710

○급량비 2,840 0 2,8405,000원*4명*142일



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,420 0 1,420

시 710 0 710

군 710 0 710

○가족수당 3,360 0 3,360120,000원*4명*7개월

국 1,680 0 1,680

시 840 0 840

군 840 0 840

○명절휴가비 1,600 0 1,600400,000원*4명*1회

국 800 0 800

시 400 0 400

군 400 0 400

○여비 930 0 930930,000원

국 464 0 464

시 233 0 233

군 233 0 233

재택치료 활성화 운영지원 사업 14,400 0 14,400

국 7,200 0 7,200

시 7,200 0 7,200

201 일반운영비 7,700 0 7,700

국 3,850 0 3,850

시 3,850 0 3,850

01 사무관리비 6,200 0 6,200

◎의료진 회의 참석수당 1,200 0 1,200100,000원*4명*3회

국 600 0 600

시 600 0 600

◎재택치료 운영 및 물품구입 4,000 0 4,0001,000,000원*4종

국 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

◎재택치료 관련 인쇄물 제작 1,000 0 1,0001,000,000원*1종

국 500 0 500

시 500 0 500

02 공공운영비 1,500 0 1,500

◎재택치료용 이동전화요금

1,500 0 1,50050,000원*3대*10개월

국 750 0 750

시 750 0 750

307 민간이전 6,700 0 6,700

국 3,350 0 3,350

시 3,350 0 3,350

01 의료및구료비 6,700 0 6,700

◎재택치료 의약 및 소모품 구입

6,700 0 6,7006,700원*10종*100개

국 3,350 0 3,350

시 3,350 0 3,350

선별진료소 검사인력 등 활동 한시지원 6,246 0 6,246

국 3,123 0 3,123

시 1,562 0 1,562

군 1,561 0 1,561



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 6,246 0 6,246

국 3,123 0 3,123

시 1,562 0 1,562

군 1,561 0 1,561

01 포상금 6,246 0 6,246

◎선별진료소 검사인력 활동 한시지원

6,246 0 6,2466,246,000원

국 3,123 0 3,123

시 1,562 0 1,562

군 1,561 0 1,561

정신건강사업 3,505,179 3,505,177 2

국 1,391,373 1,396,521 △5,148

기 420,655 420,655 0

시 1,022,716 1,024,003 △1,287

군 670,435 663,998 6,437

정신질환자 치료비지원 40,000 14,252 25,748

국 20,000 7,126 12,874

시 10,000 3,563 6,437

군 10,000 3,563 6,437

307 민간이전 40,000 14,252 25,748

국 20,000 7,126 12,874

시 10,000 3,563 6,437

군 10,000 3,563 6,437

01 의료및구료비 40,000 14,252 25,748

◎정신질환자 치료비 지원 40,000 14,252 25,748경정 40,000,000원

국 20,000 7,126 12,874

시 10,000 3,563 6,437

군 10,000 3,563 6,437

정신요양시설 운영 국비 지원 1,959,104 1,984,850 △25,746

국 1,371,373 1,389,395 △18,022

시 587,731 595,455 △7,724

307 민간이전 1,959,104 1,984,850 △25,746

국 1,371,373 1,389,395 △18,022

시 587,731 595,455 △7,724

10 사회복지시설법정운영비보조 1,959,104 1,984,850 △25,746

◎인건비, 관리운영비 지원

1,959,104 1,984,850 △25,746경정 1,959,104,000원

국 1,371,373 1,389,395 △18,022

시 587,731 595,455 △7,724

금연사업 347,000 385,000 △38,000

기 144,000 153,000 △9,000

시 19,000 29,000 △10,000

군 184,000 203,000 △19,000

금연구역 지정 사업 38,000 58,000 △20,000

시 19,000 29,000 △10,000

군 19,000 29,000 △10,000

201 일반운영비 38,000 58,000 △20,000



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 금연사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 19,000 29,000 △10,000

군 19,000 29,000 △10,000

01 사무관리비 36,920 56,920 △20,000

◎일반수용비 620 13,720 △13,100

○금연구역 표시판 구입 0 7,500 △7,500경정 0원

시 0 3,750 △3,750

군 0 3,750 △3,750

○간접흡연 예방 홍보물 구입

620 6,220 △5,600경정 2,000원*5종*62개

시 310 3,110 △2,800

군 310 3,110 △2,800

◎임차료 36,300 43,200 △6,900

○금연차량 임차료

36,300 43,200 △6,900경정 1,100,000원*3대*11월

시 18,150 21,600 △3,450

군 18,150 21,600 △3,450

지역사회중심 금연서비스 288,000 306,000 △18,000

기 144,000 153,000 △9,000

군 144,000 153,000 △9,000

201 일반운영비 40,085 58,085 △18,000

기 20,042 29,042 △9,000

군 20,043 29,043 △9,000

01 사무관리비 36,365 54,365 △18,000

◎일반수용비 36,365 54,365 △18,000

○금연환경조성 홍보물 구입 0 7,260 △7,260경정 0원

기 0 3,630 △3,630

군 0 3,630 △3,630

○금연홍보 현수막 구입 0 510 △510경정 0원

기 0 255 △255

군 0 255 △255

○금연구역 스티커 제작

2,195 5,425 △3,230경정 1,000원*2,195매

기 1,097 2,712 △1,615

군 1,098 2,713 △1,615

○CO 측정용 소모품 구입(마우스피스 등)

0 7,000 △7,000경정 0원

기 0 3,500 △3,500

군 0 3,500 △3,500

가족보건사업 7,467,434 7,234,668 232,766

국 2,401,658 1,931,616 470,042

기 1,764,252 1,662,148 102,104

시 1,650,762 1,820,452 △169,690

군 1,650,762 1,820,452 △169,690

국가예방접종실시 3,382,128 3,292,160 89,968

기 1,691,064 1,646,080 44,984

시 845,532 823,040 22,492

군 845,532 823,040 22,492

307 민간이전 3,382,128 3,292,160 89,968



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 가족보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,691,064 1,646,080 44,984

시 845,532 823,040 22,492

군 845,532 823,040 22,492

01 의료및구료비 3,382,128 3,292,160 89,968

◎어린이 예방접종 1,791,692 1,725,336 66,356경정 1,791,692,000원

기 895,846 862,668 33,178

시 447,923 431,334 16,589

군 447,923 431,334 16,589

◎어린이집, 유치원생 및 초등학생 인플루엔자

332,212 331,488 724경정 332,212,000원

기 166,106 165,744 362

시 83,053 82,872 181

군 83,053 82,872 181

◎중학생(1학년) 인플루엔자

43,156 43,280 △124경정 43,156,000원

기 21,578 21,640 △62

시 10,789 10,820 △31

군 10,789 10,820 △31

◎임신부 인플루엔자 19,268 20,520 △1,252경정 19,268,000원

기 9,634 10,260 △626

시 4,817 5,130 △313

군 4,817 5,130 △313

◎HPV 예방접종(미접종자 등)

218,612 218,840 △228경정 218,612,000원

기 109,306 109,420 △114

시 54,653 54,710 △57

군 54,653 54,710 △57

◎성인 예방접종(인플루엔자 등)

969,720 945,228 24,492경정 969,720,000원

기 484,860 472,614 12,246

시 242,430 236,307 6,123

군 242,430 236,307 6,123

코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종 시행

비)

3,843,630 3,843,632 △2

국 2,306,178 1,921,816 384,362

시 768,726 960,908 △192,182

군 768,726 960,908 △192,182

307 민간이전 3,843,630 3,843,632 △2

국 2,306,178 1,921,816 384,362

시 768,726 960,908 △192,182

군 768,726 960,908 △192,182

01 의료및구료비 3,843,630 3,843,632 △2

◎위탁의료기관 코로나19 예방접종 시행비

3,843,630 3,843,632 △2경정 3,843,630,000원

국 2,306,178 1,921,816 384,362

시 768,726 960,908 △192,182

군 768,726 960,908 △192,182

보건소 코로나19 대응인력 한시지원사업 85,680 0 85,680

국 85,680 0 85,680

101 인건비 85,680 0 85,680



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 가족보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 85,680 0 85,680

04 기간제근로자등보수 85,680 0 85,680

◎보건소 코로나19 대응인력 한시지원사업 85,680 0 85,680

○대응인력(4~9월) 71,400 0 71,4002,380,000원*5명*6개월

국 71,400 0 71,400

○대응인력(10~12월) 14,280 0 14,2802,380,000원*2명*3개월

국 14,280 0 14,280

2021년 국민건강증진기금(보건소 한시인력 지원) 57,120 0 57,120

기 57,120 0 57,120

101 인건비 57,120 0 57,120

기 57,120 0 57,120

04 기간제근로자등보수 57,120 0 57,120

◎2021년 국민건강증진기금(보건소 한시인력 지

원)(성립전) 57,120 0 57,120

○대응인력(1~3월) 57,120 0 57,1202,380,000원*8명*3개월

기 57,120 0 57,120

영유아 사전예방적 건강관리 59,500 59,500 0

기 29,750 29,750 0

시 14,875 14,875 0

군 14,875 14,875 0

난청조기진단 5,800 5,800 0

기 2,900 2,900 0

시 1,450 1,450 0

군 1,450 1,450 0

307 민간이전 5,800 5,800 0

기 2,900 2,900 0

시 1,450 1,450 0

군 1,450 1,450 0

01 의료및구료비 5,800 5,500 300

◎선천성 난청검사 및 보청기지원

5,360 5,500 △140경정 5,360,000원

기 2,680 2,750 △70

시 1,340 1,375 △35

군 1,340 1,375 △35

◎신생아 난청 조기진단 사업비 440 0 440440,000원

기 220 0 220

시 110 0 110

군 110 0 110

05 민간위탁금 0 300 △300

◎신생아난청 조기진단 사업비 0 300 △300경정 0원

기 0 150 △150

시 0 75 △75

군 0 75 △75

군민건강관리사업 575,582 572,746 2,836

기 176,499 174,230 2,269

시 248,468 248,185 283

군 150,615 150,331 284



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 군민건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

영유아검진비 지원 2,563 1,783 780

기 2,050 1,426 624

시 256 178 78

군 257 179 78

307 민간이전 2,563 1,783 780

기 2,050 1,426 624

시 256 178 78

군 257 179 78

05 민간위탁금 2,563 1,783 780

◎영유아 검진비 지원 2,563 1,783 780경정 2,563,000원

기 2,050 1,426 624

시 256 178 78

군 257 179 78

발달장애 정밀검사비 지원 6,339 4,283 2,056

기 5,071 3,426 1,645

시 634 429 205

군 634 428 206

307 민간이전 6,339 4,283 2,056

기 5,071 3,426 1,645

시 634 429 205

군 634 428 206

01 의료및구료비 6,339 4,283 2,056

◎영유아 발달장애 정밀검사비

6,339 4,283 2,056경정 6,339,000원

기 5,071 3,426 1,645

시 634 429 205

군 634 428 206

건강증진사업 722,727 690,556 32,171

기 336,364 335,279 1,085

시 195,682 180,137 15,545

군 190,681 175,140 15,541

통합건강증진사업 589,905 589,906 △1

기 294,953 294,953 0

시 149,976 149,976 0

군 144,976 144,977 △1

201 일반운영비 201,626 201,627 △1

기 100,815 100,815 0

시 52,908 52,908 0

군 47,903 47,904 △1

03 행사운영비 9,098 9,099 △1

◎건강생활실천 건강체험홍보관

8,498 8,499 △1경정 849,800원*10회

기 4,249 4,249 0

시 2,124 2,124 0

군 2,125 2,126 △1

모바일 헬스케어 77,922 75,750 2,172

기 38,961 37,876 1,085

시 19,481 18,936 545



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 19,480 18,938 542

201 일반운영비 29,630 27,458 2,172

기 14,814 13,729 1,085

시 7,409 6,864 545

군 7,407 6,865 542

01 사무관리비 29,630 27,458 2,172

◎홍보 및 교육자료 14,230 12,058 2,172경정 2,500원*4종*1,423부

기 7,114 6,029 1,085

시 3,559 3,014 545

군 3,557 3,015 542

건강증진 지원사업 30,000 0 30,000

시 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

시 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

◎일반수용비 30,000 0 30,000

○운동용품 구입 24,000 0 24,00020,000원*12종*100개

시 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

○챌린지 참여자 포상물품 구입

900 0 9005,000원*2종*90개

시 450 0 450

군 450 0 450

○사업 홍보물 구입 300 0 3001,000원*300개

시 150 0 150

군 150 0 150

○비만관련 교육책자 제작

1,000 0 1,0002,500원*2종*200부

시 500 0 500

군 500 0 500

○동아리 운영 물품 구입 3,000 0 3,00010,000원*300개

시 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

○콘텐츠 제작관련 물품 구입

800 0 80020,000원*5종*8개

시 400 0 400

군 400 0 400

구강보건사업 37,800 38,160 △360

시 18,900 19,080 △180

군 18,900 19,080 △180

보건소 구강보건사업 20,000 20,360 △360

시 10,000 10,180 △180

군 10,000 10,180 △180

201 일반운영비 8,400 8,760 △360

시 4,200 4,380 △180

군 4,200 4,380 △180



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 구강보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 8,400 8,760 △360

◎일반수용비 8,400 8,760 △360

○진단용 방사선 피폭선량 측정 수수료

0 360 △360경정 0원

시 0 180 △180

군 0 180 △180

방문건강사업 703,286 642,398 60,888

국 38,363 38,363 0

기 269,180 238,736 30,444

시 197,872 182,650 15,222

군 197,871 182,649 15,222

희귀난치성질환자 의료비 지원사업 363,888 303,000 60,888

기 181,944 151,500 30,444

시 90,972 75,750 15,222

군 90,972 75,750 15,222

307 민간이전 363,888 303,000 60,888

기 181,944 151,500 30,444

시 90,972 75,750 15,222

군 90,972 75,750 15,222

05 민간위탁금 363,888 303,000 60,888

◎희귀질환자 의료비지원(1,123종)

363,888 303,000 60,888경정 363,888,000원

기 181,944 151,500 30,444

시 90,972 75,750 15,222

군 90,972 75,750 15,222

행정운영경비(보건과) 6,568,611 6,559,371 9,240

인력운영비(보건과) 6,273,337 6,264,097 9,240

인력운영비(보건과) 6,273,337 6,264,097 9,240

204 직무수행경비 178,680 169,440 9,240

02 직급보조비 178,680 169,440 9,240

◎6급 33,600 31,680 1,920

◎7급 45,540 42,780 2,760

◎8~9급 70,680 66,120 4,560

경정 175,000원*16명*12월

경정 165,000원*23명*12월

경정 155,000원*38명*12월

재무활동(보건과) 51 0 51

보전지출(보건과) 51 0 51

보전지출(보건과) 51 0 51

802 반환금기타 51 0 51

01 국고보조금반환금 34 0 34

◎지역사회건강조사 이자발생 반납금 34 0 3433,710원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17 0 17

◎지역사회건강조사 이자발생 반납금 17 0 1716,180원


